Verbindlichkeiteniibersicht

Verbindlichkeitenubersicht 2023

in Anlehnung an Muster 20 zu § 49 Abs. 3 GemHVO Doppik

Art der
Verbindlichkeiten

Gesamtbetrag zu
Beginn des
Haushalts-jahres

Gesamtbetrag
am Ende des
Haushalts-jahres

davon mit einer Restlaufzeit von

bis zu 1 Jahr

1 bis 5 Jahre

mehr als 5 Jahre

Euro

3

1. Anleihen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2. Verbindlichkeiten aus
Kreditaufnahmen fiir
Investitionen und
Investitionsforderungsmafn
ahmen gemaR § 41 Abs. 4
Satz 2

1.311.429,66

1.075.039,41

57.926,81

171.687,91

845.424,69

3. Verbindlichkeiten aus
Kreditaufnahmen zur
Sicherung der
Zahlungsfahigkeit

3.1. vom Land

3.2. bei Kreditinstituten

0,00

0,00
0,00

200.000,00

0,00
200.000,00

200.000,00

0,00
200.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

4. Verbindlichkeiten aus
Vorgéngen, die
Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

110.515,18

779.382,95

779.382,95

0,00

0,00

6. Verbindlichkeiten aus
Transferleistungen

6.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7. sonstige Verbindlichkeiten

51.984,82

61.560,05

61.560,05

0,00

0,00

Summe aller
Verbindlichkeiten

1.479.929,66

2.115.982,41

1.098.869,81

171.687,91

845.424,69

Nachrichtlich

Vorbelastung kiinftiger
Haushaltsjahre, sofern sie
nicht auf der Passivseite der
Bilanz auszuweisen sind:

1. Haftungsverhaltnisse
1.1. Biirgschaften

1.2. Gewdhrvertrage
1.3. dhnliche Vertrage

2. Sonstige Vorbelastungen

Seite 1

08.07.2025




