

Verbindlichkeitenübersicht

Verbindlichkeitenübersicht 2023

in Anlehnung an Muster 20 zu § 49 Abs. 3 GemHVO Doppik

Art der Verbindlichkeiten	Gesamtbetrag zu Beginn des Haushalts-jahres	Gesamtbetrag am Ende des Haushalts-jahres	davon mit einer Restlaufzeit von		
			bis zu 1 Jahr	1 bis 5 Jahre	mehr als 5 Jahre
	Euro				
	1	2	3	4	5
1. Anleihen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2	1.311.429,66	1.075.039,41	57.926,81	171.687,91	845.424,69
3. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
3.1. vom Land	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2. bei Kreditinstituten	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	110.515,18	779.382,95	779.382,95	0,00	0,00
6. Verbindlichkeiten aus Transferleistungen	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. sonstige Verbindlichkeiten	51.984,82	61.560,05	61.560,05	0,00	0,00
Summe aller Verbindlichkeiten	1.479.929,66	2.115.982,41	1.098.869,81	171.687,91	845.424,69
Nachrichtlich Vorbelastung künftiger Haushaltjahre, sofern sie nicht auf der Passivseite der Bilanz auszuweisen sind:					
1. Haftungsverhältnisse	0	0			
1.1. Bürgschaften					
1.2. Gewährverträge					
1.3. ähnliche Verträge					
2. Sonstige Vorbelastungen	0	0			